
平成 25年 5月吉日 

企業・団体の皆様へ 

 

第６２回全九州ろうあ者大会 

第４１回全九州手話通訳者研修会 

実行委員長  寿福 三男  

(鹿児島県聴覚障害者協会 会長) 

 

『『  第第６６２２回回全全九九州州ろろううああ者者大大会会  及及びび  

                        第第４４１１回回全全九九州州手手話話通通訳訳者者研研修修会会  』』 

～  寄付金のお願い  ～ 

 

謹啓 

 新緑の候、貴社ますますご発展のこととお慶び申し上げます。貴社におかれ

ましては平素より私ども聴覚障害者の社会参加の拡大・福祉の向上を主軸に掲

げる当協会の活動に際し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、この度、「第６２回全九州ろうあ者大会及び第４１回全九州手話通訳者

研修会」が来る本年 9月に鹿児島県にて開催することとなりました。９年ぶり

の開催となる鹿児島大会におきましては、九州各県より１２００名越の聴覚障

害者・手話関係者をはじめ多数の参加者を予定しており、その大会主旨としま

しては、聴覚障害者の社会参加の促進を目指す研修、それらを通じた交流を深

め、聴覚障害者の福祉向上に寄与することを目的としております。一方、九州

各県の手話通訳者、関係者におきましては、様々な研修を通じ手話通訳上の諸

問題、今後のテーマなどを話し合う場として手話通訳制度の前進に寄与するこ

とも目的としております。 

  

つきましては、誠に恐縮ではございますが、皆様方に本大会開催に向けて格

段のお力添えを賜りたく「寄付金のお願い」をさせていただきました。書面に

て大変失礼かとは存じますが、別紙開催要綱の内容も併せてご覧の上、なにと

ぞ御協力を賜りますようお願い致します。 

 

 末筆ではございますが、貴社の更なるご発展、ご繁栄を心よりお祈り申し上

げます。 

 

謹白 


